
UCHWAŁA NR LXXIV/771/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na rok 2024 

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 1 do Obwieszczenia Nr 
LIV/1/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 5602) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na rok 2024, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ         
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK               

           

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

3  środa m-ca
godz. 9.00

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 7 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Polityka płacowa w UM.
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2023 r.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1. Kontrole zewnętrzne w UM.
2. Sprawy bieżące. luty Biura UM Biura UM

III. 1. Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2023 r.
2. Analiza  realizacji  dochodów i  wydatków za  2023  r.  na  podstawie

sprawozdań Rb 27S, Rb 28S.
3. Sprawozdanie  NDS  o  nadwyżce  i  deficycie,  sprawozdanie  RbN

o należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
4. Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2023 r.
5. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM Biura UM

IV. 1. Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej za 2023 r.
2. Analiza  informacji  o  stanie  mienia  jednostek  samorządu

terytorialnego.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                   /-/  Przewodniczący  Komisji

Mariusz Kalinowski

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK  2024

         

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

wg potrzeb

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 14 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2023 r.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. luty Biura UM Biura UM

III. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM

Biura UM
  IV. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.

2. Sprawy bieżące.  kwiecień Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący  Komisji
                                                                                                                         /-/  Krzysztof Kalinowski

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



            

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 
na  2023 r.

  

L
p.

TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA
4 – poniedziałek

każdego m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

1.
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2023 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące 

styczeń
Skarbnik Skarbnik UM

2
1. Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2023 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty
Skarbnik Skarbnik UM

3.

1.  
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

marzec
Skarbnik

 

Skarbnik UM

4.
1.  
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Skarbnik Skarbnik UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.     

Przewodnicząca Komisji

(-)  Krystyna Olanin

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



               

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 
NA 2024 ROKU

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

3 wtorek
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 dni
przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2023 r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

styczeń właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

II

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. luty

właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

III

1. Realizacja  programów  zwiazanych  z  błękitną  oraz  zieloną
infrastrukturą miasta Wałlbrzycha. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. 

marzec
właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

IV

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. kwiecień

właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur, 

Terminy posiedzeń Komisji mogą ulec zmianie.
Przewodnicząca

Komisji Gospodarki Miejskiej
/-/  Alina Szełemej

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 
NA 2024 ROK

Lp.
TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN
posiedzenia

Odpowiedzial
ny za

przygotowanie
materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni

goście

UWAGI

I. 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2023 r.
2. Realizacja rządowego programu zakupu komputerów dla uczniów klas czwartych 

oraz dla nauczycieli wszystkich typów szkół.
3. Opiniowanie projektów uchwał
4. Sprawy bieżące.

 Styczeń Biura 
merytoryczne 
tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji,
Kultury i 
Sportu

II. 1. Analiza wniosków oraz wyłonienie kandydatów do nagrody Rady Miejskiej 
Wałbrzycha w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr
kultury na 2024r.

2. Działalność kół artystycznych w szkołach, potrzeby i możliwości rozszerzenia 
tematyki proponowanych zajęć oraz zwiększenia finansowania takich zajęć.

3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Luty Biura 
merytoryczne 
tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji,
Kultury i 
Sportu

III. 1. Zakres współpracy organu prowadzącego z organem nadzoru pedagogicznego. 
Realizacja wspólnych działań.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Marzec Biura 
merytoryczne 
tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji,
Kultury i 
Sportu

IV. 1. 1.Prognozy demograficzne na najbliższe lata dla szkół ponadpodstawowych, 
możliwość utrzymania dotychczasowych kierunków kształcenia zawodowego w 
tych szkołach.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Kwiecień Biura 
merytoryczne 
tut. urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji,
Kultury i 
Sportu

 4. wtorek miesiąca godz. 10.00  
 Uwaga!   Terminy posiedzeń mogą ulec  zmianie

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury
/-/ Małgorzata Wiłkomirska

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWEJ I ETYKI 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2024 ROK.

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA

3 środa m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
INF.

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

 7  dni przed
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2023 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

 styczeń merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

II

1. Sprawozdanie z działalnośći Straży Miejskiej w Wałbrzychu.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 luty merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

 
 

III
1. Sprawozdanie  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu

(wypadki drogowe, interwencje dot. zakłócenia porządku).
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 marzec merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

IV
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące.

  kwiecień merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Terminy Komisji mogą ulec zmianie
Przewodniczący Komisji BSiE
 /-/ Tadeusz Mazurkiewicz

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



                                                  

PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA OD STYCZNIA DO KWIETNIA 2024 ROKU

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN
posiedzenia

3 piątek 
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
 ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed

posiedzeniem

I.

1. Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za 
2023 rok

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

styczeń
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

II.

1. Informacja nt. Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

luty
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

III.

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2023 rok.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące .

marzec
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

IV.
1.  
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

Uwaga! Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.

Przewodnicząca Komisji 
/-/  Alicja Rosiak

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



                    
    

             PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
                                                              RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2024 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA
3 piątek
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed
posiedz.

1 2 3 4 5 6.
I 1. Informacja nt. Realizacji projektów obywatelskich z lat ubiegłych.

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w 2023 roku.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

styczeń wg kompetencji wg kompetencji

II 1. Kalendarium imprez na 2024 rok ze szczególnym uwzględnieniem
imprez międzynarodowych i ogólnopolskich.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty wg kompetencji wg kompetencji

III

1. Wyniki  wałbrzyskiego  sportu  za  2023  rok  i  jego  miejsce
w klasyfikacjach dolnośląskich i ogólnopolskich.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

marzec wg kompetencji wg kompetencji,

     IV

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące.

  
kwiecień wg kompetencji wg kompetencji

                                                                                  
Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.            Przewodniczący Komisji STiP 

                                                                                                                                                              /-/ Piotr Kwiatkowski                            
                                                                                                                                                   

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXIV/771/23

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
ze  zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 1 do Obwieszczenia Nr 
LIV/1/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 
poz. 5602/ Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany pracy Komisji na rok następny.  
Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF623037-44EF-45A7-BB52-7B3D47EFD60C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/771/23 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Lp.
	TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
	II.

	PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji
	RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2024
	L p.
	TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
	UWAGI
	1.
	2
	3.
	4.


	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
	RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK
	LP
	Uzasadnienie


